tenses tempore persecutionis Yaldentium in Attrebato.

Supei'fluum visum est nohis, domini venerabiles atque doctissimi, aliquid de

nostra tenuitate seriosius expetere in rebus de quibus scripsistis. Cogitis enim nos

facibus iuuare solem, in siluam ferre ligna aquasque ad mare comportare ; cum

inter vos sint viii famosi et sapientes utriusque iuris, diuini scilicet et humani

peritissimi ; tamen utcunque vestris satisfacientes desiderijs non ut aliquid impor-

tantie dicamus, sed ne sileamus, de qualilicatione confessatorum per Denisetam

Greniere visum est nobis aliquid disserendum.

Ex processu patet quod pi'efata Deniseta est ydolatra, Deo iniuriosa, preuarica-

trix legis diuine, apostata, sacrilega, venetica, de heresi vehementer suspecta,

paricida, pactum habens cum demonibus. Ydolatra quidem eo quod cultum latrie

soli Deo debitum exhibuit demoni. Hunc enim petit demon non contentus adora-

tione yperdulie aut dulie ; nam superbia sua, qua ascenditur semper, summum
desiderat honorem, de quo Ysa 14. dicit : « Ascendam super altitudinera nubium

ponens sedem meam in lateribus aquilonis ct ero similis Altissimo. » Ipsa est Deo

iniuriosa et sic facto blasphema, quia gloriam incommunicabilem, pote summum
honorem communicauit creature scilicet demoni contra illud Ysa 42 : •* Gloriam

meam alteri non dabo et laudem meam sculptilibus. » Est legis diuine preuarica-

trix dicentis : « Dominum Deum tuum adorabis et illi soli servies " (Deutero. 6),

quam dicens in Sathanam retorquet Mattheus 4. Hec Deniseta est apostata triplici

genere apostasie, scilicet perfidie, inobedientie et religionis. Apostasiam perfidie

commisit, quia a fide recessit eam abnegando et eciam a Deo, quia vincuhim fidei,

quo ei fuerat unita, secundum iUud Ozee 2. : « Sponsabo te mihi in fide. " Rupit

apostasiam inobedientie, quia Deum contempsit et in signum huius posteriora

contra celum denudavit in contumeliam Dei glorificantis ad instar illorum, qui

dorsa et terga habebant contra templum, de quibus. Ezech. 8. Item apostasiam

religionis christiane, quia sacra ecclcsic et sacramentalia abiuravit in specie, sacra-

mentum eucaristie cum promisit nunquam aspicere nisi forte causa derisionis

atque similatioms, ne ab alijs argueretur de infidelitate ;
« Et hoc similata equitas

est duplex iniquitas, " ait beasus Augustinus. Ipsa est sacrilega, quia hostiam

consecratam, rem sarrati.ssimam, ymo hostias plures furtim abstulitad fines damp-'

nabiles applicando panem angelorum et viaticum fidelium immundis ac vcnenosis

animalibus. Inde censenda est venefica et de heresi vehementer suspecta ac per

hoc de hoc sacramento diligenter examinenda, quia tam contumeliose paneni
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lilionini dodit canibus, ymo bufonibus. Ipsa est lioniicida, ymo paricida sen tili-

cida, quia tiliuni suum dedit ei, qui ab inicio homicida erat, et in veritate non

stetit demoni utiquc liumano gonori pertinaci ct implacabili inimico, quem iugu-

lauit. Ipsa deniquo habuit pactum oxplicitum cum demonibus, ex quo iterum cst

ydolatra et apostata consonda ; nam de implicato pacto quid minus est, facultas

theologie Parisiensis determinauit anno 1398. Condemnauit enim tunc 28 arti-

culos, intor quos tercius dicit : " Quod inire pactum tacitum vel expressum cum
demonibus non sit ydolatria vol species ydolatrie et apostasie error ; " declarans

quid sit pactum cum demonibus tacitum vel implicitum ait : " Et intendimus esse

pactum implicitum in omni observatione supersticiosa, cuius effectus non debet a

Deo vel natura rationabiliter expectari. "

Quanta autem animaduei"sione tantum facinus tamquc enorme puniendum sit

conicere possumus ex correctione minorum. Unum, iam sunt anni plus quam 60,

de quodam ferrario, qui linxit se demonem esse vocatum Astarot, ut induceret

quamdam domicellam nobilem sed pauperem ad credendum sibi ut eius medio

obtineret diuicias ; qui fuit condempnatus ad carcex'es fidei et deferendum cruces

crocei coloris aliquot annis. Alterum de Rodige de Sense, qui per ligmenta,

nomina ignota et caracteres dampnabiles poUicebatur quatuor discipulis, quos

discretos vocabat, (scilicet Guillelmo Vignier, Johanni Lami, Ambrosio Maloseil,

nomen quarti non teneo) inuenire thesauros Parisius absconditos ; contra quos

facultas theologie Parisiensis, me teste, anno 1426 determinando doctrinaliter dixit,

in casu premisso et in circunstancijs omnibus consideratis, talia et taliter operantes

et in tahbus tam manifeste comperti sunt inuocatores demonum, ydolatre censendi

ac suspecti in tide
;
qui sentencialiter fuerunt per iudices fidei a sancta sede apos-

tolica specialiter deputatos scilicet dominos episcopos, prius Morinensem, post

archiepiscopum Rothomagensem (1) et tunc cancellarium Francie, et Nouio-

mensem [anno 1465 adhuc viuentem] (2), condempnati ad reuocandum et priuati

in perpetuum omni officio regaU et ducah, ad sepulcrum Domini, limina aposto-

lorum Petri et Pauli et Sancti Jacobi de Compostella visitandum et litteras certi-